АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020г. № 86
п. Ильинское-Хованское

Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций или представлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения
В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ильинского муниципального муниципального района, Ильинского городского поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
         4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ильинского муниципального района, начальника финансового отдела В.А. Галкина.

Глава Ильинского

муниципального района                                                           С.И. Васютинский
Приложение

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 20.03.2020 N86
Порядок

 принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций или представлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или предоставлении муниципальным бюджетным учреждениям бюджетных ассигнований из бюджетов  Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения в виде субсидии на осуществление бюджетными учреждениями капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной собственности Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Ильинского  муниципального района, Ильинского городского поселения, включенных в муниципальные программы Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения (далее соответственно - решение, объекты муниципальной собственности, субсидия).

2. Решение в отношении объектов муниципальной собственности, включенных в муниципальные программы Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, принимается в соответствии с установленным порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения.

3. Отбор объектов муниципальной собственности производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, муниципальных программ Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, стратегий развития на среднесрочный и долгосрочный периоды, а также документов территориального планирования Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения;

б) поручений главы Ильинского муниципального района;

в) оценки эффективности использования средств бюджетов Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, направляемых на капитальные вложения;

г) оценки влияния создания объекта муниципальной собственности на комплексное развитие территорий Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения;

д) участия Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения в реализации государственных программ и проектов.

4. Решение принимается в форме постановления администрации Ильинского муниципального района (далее - постановление).

5. Инициатором подготовки проекта постановления может выступать главный распорядитель средств бюджетов Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, ответственный за реализацию мероприятий муниципальных программ Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, в рамках которой планируется подготовка и реализация бюджетных инвестиций или предоставление субсидии, либо в случае, если объект муниципальной собственности не включен в муниципальные программы Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, - главный распорядитель средств бюджетов Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель).

6. При принятии решения о предоставлении бюджетным учреждениям субсидии в постановлении определяется возможность направления средств субсидии на финансовое обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

б) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов в отношении объектов муниципальной собственности;

в) проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

г) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов муниципальной собственности, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществить с использованием субсидии.

II. Подготовка проекта постановления

7. В проект постановления может быть включено несколько объектов муниципальной собственности.

8. Проект постановления должен содержать следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объекта недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименование застройщика, заказчика;

д) мощность (прирост мощности) объекта муниципальной собственности;

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

ж) сметная стоимость (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость (согласно паспорту инвестиционного проекта) с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, с разбивкой по годам реализации;

з) общий (предельный) размер бюджетных инвестиций или субсидии с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, с разбивкой по годам реализации;

и) общий размер средств бюджетного учреждения, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, с разбивкой по годам реализации.

В проекте постановления информация об объектах капитального строительства либо об объектах недвижимого имущества должна отображаться согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Вместе с проектом постановления представляется обоснование выбора объекта муниципальной собственности для осуществления капитальных вложений с учетом требований, установленных пунктом 3 настоящего Порядка.

10. Проект постановления, предусматривающего подготовку и реализацию бюджетных инвестиций или предоставление субсидии в рамках муниципальных программ Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения, согласовывается в соответствии с установленным порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского муниципального района, Ильинского городского поселения.

Проект постановления, предусматривающего подготовку и реализацию бюджетных инвестиций или предоставление субсидии в рамках непрограммных направлений деятельности, согласовывается с:

1) отделом экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района;

2) финансовым отделом Ильинского муниципального района.
11. Главный распорядитель направляет согласованный в установленном порядке проект постановления на подпись главе Ильинского муниципального района.

Приложение

к Порядку

ФОРМА

информации об объекте капитального строительства

(объекте недвижимого имущества)

_________________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства согласно

проектной документации (или предполагаемое наименование

объекта капитального строительства - в случае отсутствия

утвержденной в установленном законодательством

Российской Федерации порядке проектной документации

на дату подготовки проекта решения) либо наименование

объекта недвижимого имущества)

	1. Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций)

	2
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	3
	Наименование застройщика (заказчика)

	4
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу

	5
	Срок ввода в эксплуатацию объекта

	2. Объем финансового обеспечения

	Показатели
	Источник финансирования в рублях
	Всего:
	В том числе по годам реализации:

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	в том числе:

	подготовка проектной документации (приобретение прав на использование типовой проектной документации) и проведение инженерных изысканий
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	строительно-монтажные работы
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций или субсидии, предоставляемый на реализацию инвестиционного проекта
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	в том числе:

	подготовка проектной документации (приобретение прав на использование типовой проектной документации) и проведение инженерных изысканий
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	строительно-монтажные работы
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	иные источники

	Общий размер средств бюджетного учреждения, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта

	в том числе:

	подготовка проектной документации (приобретение прав на использование типовой проектной документации) и проведение инженерных изысканий

	строительно-монтажные работы